
 

Originale 
 

COMUNE DI FONTAINEMORE 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  N. 59 
 

Oggetto : 
 
APPROVAZIONE PIANO DI RIPARTO DEI CONTRIBUTI ORDINARI PER L'ANNO 2011.           
 
 
 
L’anno duemilaundici  addì trenta del mese di novembre alle ore  diciassette e minuti  zero nella 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
GIROD SPERANZA - Sindaco  Sì 

VACHER AURELIO - Vice Sindaco  Sì 

GIROD MARIA TERESA - Assessore  Sì 

PESSION RICCARDO - Assessore Sì 

VALLOMY CARLO - Assessore Sì 

GIROD GIOVANNI - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Supplente BIELER CINZIA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor GIROD SPERANZA nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



OGGETTO: 
APPROVAZIONE PIANO DI RIPARTO DEI CONTRIBUTI ORDINA RI PER L'ANNO 
2011.           

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
RICHIAMATO il proprio regolamento concernente “ criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari nonché per le attribuzioni di vantaggi economici” approvato con 
deliberazione consiliare n. 9 del 15/03/1991 esecutiva ai sensi di legge e modificato con deliberazione consiliare 
n. 33 del 28/10/2011; 
 
VISTE le richieste degli enti beneficiari di contributi ordinari da parte di questa Amministrazione e rilevato che 
la documentazione presentata al fine di ottenere la concessione del contributo ordinario annuale risulta completa 
e conforme a quanto previsto dal suddetto regolamento comunale da parte di tutti gli enti richiedenti;  
 
DATO ATTO che l’attività svolta dall’unico ente che ha presentato istanza è ritenuta di notevole importanza per 
la Comunità di Fontainemore e che, per tale ragione le iniziative e i  programmi proposti vanno aiutati 
concretamente e sostenuti finanziariamente; 
 
DATO atto che ai sensi del regolamento i contributi ordinari devono essere erogati in 2 rate uguali delle quali la 
prima entro il 31 marzo e la secondo entro il 30 ottobre; 
 
CONSIDERATO che a tutt’oggi non risulta deliberato il piano di riparto e di conseguenza la prima rata di 
contributo non è stata erogata; 
 
RITENUTO opportuno pertanto in questa sede approvare il piano di riparto dei contributi ordinari per l’anno 
2011 al fine di poter erogare i fondi agli enti richiedenti; 
 
DATO atto che gli enti assegnatari potranno promuovere motivata opposizione al presente piano di riparto con 
istanza documentata da presentarsi entro 10 giorni dalla comunicazione del piano stesso; 
 
VISTO l’art. 17, comma 85 della Legge 15.05.1997 n. 127 (Misure urgenti per lo snellimento dell’attività 
amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo); 
 
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno 1 ottobre 1997, n. FL 25/97, “Chiarimenti in merito all’attività 
decisionale degli Enti Locali a seguito della Legge 15.05.1997 n. 127”; 
 
RICHIAMATO l’art. 9, lettera d) della Legge Regionale 19 agosto 1998, n. 46 (Norme in materia di segretari 
comunali della Regione Autonoma Valle d’Aosta), che recita: “esprime il parere di legittimità di cui all’art. 59, 
comma 2, della L.R. 45/1995, per gli uffici ed i servizi privi di responsabili di qualifica dirigenziale”; 
 
VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi della sopra menzionata legge 
regionale e dell’art. 3, comma 4, della legge regionale 23.07.2010, n. 22; 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
1. DI approvare il seguente piano di riparto dei contributi ordinari per l’esercizio finanziario 2010: 
Pro loco di Fontainemore       € 5.000,00 
 
2. DI demandare al Segretario Comunale l’adozione di tutti gli atti di gestione necessari per l’erogazione dei 
fondi agli enti richiedenti. 



 
Letto, firmato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
SUPPLENTE 

F.to GIROD SPERANZA F.to BIELER CINZIA 
  

 
================================================================== 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio il giorno 09-dic-
2011 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 52 bis della legge regionale 07 
dicembre 1998 n. 54. 
 
Fontainemore, li 09-dic-2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SUPPLENTE 

F.to BIELER CINZIA 
 

 
 
================================================================== 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Fontainemore, li 09-dic-2011 

ILSEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE 
 

_____________________________ 
 

================================================================== 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

In data 09-dic-2011 ai sensi dell'art. 52 ter, della legge regionale 07 dicembre 1998 n. 54. 
 
Fontainemore, li  09-dic-2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SUPPLENTE 

F.to BIELER CINZIA 
 

 
================================================================== 

 


